
 

 

Darovací smlouva 

Ev. č. Dárce: S-6621/OBŘ/2021 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

Darovací smlouva 
Smluvní strany: 

 

Středočeský kraj 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov 

zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 

IČ: 708 91 095 

číslo účtu: 4440009090/6000 

dále jen „Dárce“ 

 

a 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

zastoupený brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje,          

vrchním radou 

IČ: 708 85 371  

Bankovní spojení: Česká národní banka  

číslo účtu: : 123-8609881/0710 

dále jen „Obdarovaný“ 

 

sjednávají a uzavírají tuto Darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“) podle ustanovení § 2055 et 

seq. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, vedenou v evidenci Dárce 

pod č. S-6621/OBŘ/2021 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Dárce poskytuje touto Smlouvou Obdarovanému dar specifikovaný takto (dále jen „Dar“): 

peněžitý dar ve výši 3 000 000 Kč, (slovy: tři miliony korun českých). 

 

2. Dar podle této Smlouvy je účelový, Obdarovaný smí darované prostředky použít pouze na 

pořízení velitelských, užitkových automobilů či osobních služebních automobilů pro 

příslušníky zajišťující výkon státního požárního dozoru. Automobily budou pořízeny 

v roce 2022. Tyto automobily budou předurčeny pro zásahovou činnost řídících důstojníků 

HZS kraje v operačním řízení a pro zajištění organizačního řízení stanic HZS kraje. Lze je 

využít navíc pro přepravu technických prostředků, sorbentů, jímacích nádob, čerpadel na 

nebezpečné látky apod. Uplatnění naleznou i při živelních pohromách například k 

transportu stravy, vody a materiálu, který je nutný k zajištění nouzového přežití 

obyvatelstva. V neposlední řadě je lze využít i pro řešení krizových situací v období 

pandemie onemocnění COVID-19 při přepravě osobních ochranných prostředků, 

dezinfekce či AG testů apod. v souladu se žádostí uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

3. Obdarovaný prohlašuje, že Dar specifikovaný v odst. 1. tohoto článku přijímá bez výhrad, 

a že jsou mu jasné podmínky této Smlouvy.  



 

 

Darovací smlouva 

Ev. č. Dárce: S-6621/OBŘ/2021 

Stránka 2 z 2 

 

4. Dárce převede uvedený dar bankovním převodem na konto č. 123-8609881/0710, které je 

vedeno u České národní banky a. s. do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

 

II. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. V případě, že Obdarovaný použije Dar na jiný účel, než je stanovený touto Smlouvou, je 

povinen vrátit Dar, je-li to účelné a možné, nebo částku odpovídající hodnotě Daru Dárci 

do 30 dnů ode dne, kdy jej Dárce k vrácení vyzve. 

 

2. Tuto Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky řádně podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

3. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 

nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 

neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 

z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 

zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv Smluvní strany takové neplatné či nevynutitelné 

ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší 

účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Dárce 

do 30 dnů ode dne oboustranného podpisu této Smlouvy. 

 

5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s 

uznávanými elektronickými podpisy. 

 

6. Dárce prohlašuje, že tato darovací Smlouva jako právní úkon Středočeského kraje byla 

schválena dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, usnesením 

Zastupitelstva Středočeského kraje č. 097-10/2021/ZK ze dne 25. 10. 2021. 

 

7. Obě strany vzájemně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 

známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl 

a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě 

nepravdivých, jimi uvedených, údajů. 

 

 

V Kladně dne ____________     V Praze dne ____________ 

za ČR - HZS Středočeského kraje    za Středočeský kraj 
    

_________________________ _________________________ 

      brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš                                                Mgr. Petra Pecková 

   ředitel HZS Středočeského kraje                               hejtmanka Středočeského kraje 

                  vrchní rada 


		2021-11-05T08:38:06+0000
	Not specified


		2021-11-10T16:52:28+0100
	Mgr. Petra Pecková d29670657b86f0322f6279da98eb06f77be24c47




